
MECC. N. 2010 03103/091
Doc. n. 63/10

CITTÀ DI TORINO

CIRCOSCRIZIONE N.8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C.8. RILASCIO AUTORIZZAZIONE AL FUNZIONAMENTO DI BABY PARKING
PRIVATO. ADOZIONE PARERE.

 Il Presidente Mario Cornelio Levi di concerto con la coordinatrice della V Commissione
Germana Buffetti riferisce:

In data 11 maggio 2010, assunta al protocollo della Circoscrizione in data 17 maggio 2010
prot. n. 4568/T02 – 6 –3, è pervenuta, da parte della Divisione Servizi Educativi , richiesta
di espressione di parere, ai sensi  dell’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la
revoca dell’autorizzazione al funzionamento degli asili nido e baby parking privati e dell’
art.  44 del Regolamento sul Decentramento, circa il rilascio dell’autorizzazione al
funzionamento del baby parking privato “La casa di Joele” in via Saluzzo 30 formulata
dall’Associazione “Il mondo di Joele Onlus”.

Detta richiesta  è stata discussa in sede di V Commissione in data 25 maggio 2010, che ha
considerato l’argomento importante per i risvolti in sé compresi evidenziando le seguenti
motivazioni:
il Baby Parking privato denominato “La casa di Joele”  si configura come  centro per
l’accoglienza, la cura ed il maternage dei bimbi le cui madri sono inserite in progetti sociali
con la finalità di sostenere le famiglie in difficoltà e per consentire alle madri di iniziare un
percorso di autonomia. L’accesso dei bimbi alla struttura è infatti  preceduta dalla
segnalazione dei Servizi Sociali, dell’Ufficio Pio, dei Centri della Caritas Diocesana e di
altre  Associazioni operanti in città. L’intento del Baby Parking, quindi, è quello di
sostenere, con la gratuità dello stesso, le mamme che vivono in situazioni di precarietà e
di grave disagio, lasciando alle famiglie la possibilità di contribuire  con offerte libere in
base alle loro capacità. La struttura si avvale, altresì, del sostegno economico della
Compagnia San Paolo dell’Ufficio Pio, della Diocesi di Torino oltre alla collaborazione di
personale qualificato e  volontario.
Stante le finalità della nuova struttura,  si ritiene che  l’istituzione della stessa possa
costituire una importante risorsa per la Circoscrizione, offrendo un servizio, che peraltro
non sostituisce ma si aggiunge a quello offerto dai nidi comunali, e che ha come obiettivo
prioritario il recupero delle differenti pratiche di maternage.
Si esprime pertanto  PARERE FAVOREVOLE in merito alla richiesta di autorizzazione
al funzionamento del baby parking privato “La casa di Joele”.

TUTTO CIO’ PREMESSO



2010 03103/091 2

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

Visto  l’art. 44 del Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del
Consiglio Comunale   n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc.
9604113/49)  del 27 giugno 1996;
Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la revoca dell’autorizzazione al
funzionamento degli Asili Nido e Baby Parking Privati n. 236  approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale del 22 ottobre 1996 n.mecc. 9605939/07, esecutiva dal 15
novembre 1996;

         Dato atto che il  parere di cui all’art.49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 Agosto 2000 n.267, è favorevole sulla regolarità
tecnica;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

          
PROPONE AL CONSIGLIO DELLA CIRCOSCRIZIONE

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano
PARERE FAVOREVOLE , in ordine alla richiesta della Divisione Servizi Educativi ai
sensi dell’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la revoca dell’autorizzazione al
funzionamento degli Asili Nido e Baby Parking Privati n. 236  e dell’art 44 del
Regolamento sul Decentramento,  in merito il rilascio dell’autorizzazione al funzionamento
del baby parking privato “ La casa di Joele” in via Saluzzo 30 formulata dall’Associazione
“Il mondo di Joele Onlus”.

La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA-TOMMASI-GAZZOLA-GRAZZI-
FUSARO. Accertato il risultato della votazione palese il Presidente Levi dichiara il seguente
risultato:

PRESENTI............................................ 17
VOTANTI............................................. 17
ASTENUTI...........................................==
VOTI FAVOREVOLI........................... 17
VOTI CONTRARI................................ ==

Il Consiglio di Circoscrizione con n. 17 voti favorevoli.

D E L I B E R A

di esprimere, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui integralmente si richiamano
PARERE FAVOREVOLE , in ordine alla richiesta della Divisione Servizi Educativi ai sensi
dell’art. 7 comma 2 del Regolamento per il rilascio e la revoca dell’autorizzazione al
funzionamento degli Asili Nido e Baby Parking Privati n. 236  e dell’art 44 del Regolamento sul
Decentramento,  in merito il rilascio dell’autorizzazione al funzionamento del baby parking
privato “ La casa di Joele” in via Saluzzo 30 formulata dall’Associazione “Il mondo di Joele
Onlus”.


